ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПУСТОШКИНСКИЙ  РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.11.2023г.
	№
	217

182300 г. Пустошка

	О внесении изменений в постановление Администрации Пустошкинского района от  06.06.2023 г. № 109 «Об использовании автоматизированной информационной системы «Портал поставщиков»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», соглашением между Администрацией Псковской области и Правительством Москвы о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве от 15 февраля 2018 г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Пустошкинский район» Псковской области, Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить п. 5 постановления  Администрации Пустошкинского района от  06.06.2023 г. № 109 «Об использовании автоматизированной информационной системы «Портал поставщиков»» в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление не применяется при осуществлении закупок,  предусмотренных частью 12 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», закупок, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, закупки горюче-смазочных материалов,  закупки продуктов питания для образовательных учреждений, закупки сувенирной наградной продукции для проведения спортивно- массовых мероприятий.»
2. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://pustoshka.reg60.ru .
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района				                                            Ю.Э.  Кравцов